
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 

г. Нижневартовск 

от  13.09.2023 г. №426 

 
Об организации оказания психолого-

педагогической и социальной помощи 

воспитанникам из семей ветеранов 

(участников) специальной военной 

операции в МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№29 «Ёлочка»,  

  
На основании письма департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 12.09.2023 № 10-Исх-9759, Во исполнение 

мероприятия, предусмотренного п.п. 1.4.2 п. 1.4 прокола № 8 заседания 

Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – автономный округ) по координации поддержки и оказания помощи 

гражданам Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции (далее – СВО), и членам их семей от 21.07.2023, 

направляю в ваш адрес порядок организации оказания психолого-педагогической и 

социальной помощи обучающимся из семей ветеранов (участников) специальной 

военной операции в системе образования автономного округа – Югры для 

использования в работе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за организацию оказания психолого-

педагогической и социальной помощи воспитанникам из семей ветеранов 

(участников) специальной военной операции в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка» на 2023-2024 учебный год (приложение 1, 2). 

2. Ответственным за организацию оказания психолого-педагогической и 

социальной помощи воспитанникам из семей ветеранов (участников) специальной 

военной операции:   

2.1. Педагогу-психологу разработать программу психолого-педагогического и 

социального сопровождения воспитанников (с учетом предложений всех участников 

рабочей группы), с обязательным участием в программе законного представителя, 

иных членов семьи воспитанников. 

2.2. Осуществлять информирование органов и учреждений, в компетенцию 

которых входит обязанность по оказанию семье содействия в преодолении 

сложившейся ситуации (по согласованию с законным представителем 

воспитанников).  



2.3. В случае изменения ситуации в семье воспитанников, при наличии 

обстоятельств, требующих корректировки программы, назначается очередное 

заседание рабочей группы. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего 

по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

 

 

 

Заведующий                                                                   Т.М. Корнеенко 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу от 13.09.2023 №426 

 

Ответственные за организацию оказания психолого-педагогической и социальной 

помощи воспитанникам из семей ветеранов (участников) специальной военной 

операции в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

на 2023-2024 учебный год (1 корпус) 

 

№ 

п/п 

ФИО  

воспитанника 

Группа ФИО  

ответственных педагогов 

1.  Мухаева  

Изабель 

Рустамовна 

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей младшего 

возраста от 3 до 4 лет 

№2 

Бублей Мария Викторовна, заместитель 

заведующего по ВМР 

Зайцева Ирина Александровна, педагог-

психолог, ответственная за социальную 

работу 

Ахметвалеева Маргарита Азатовна, 

воспитатель 

Халидова Эльмира Салиховна, 

воспитатель 

2.  Александров 

Алексей 

Андреевич 

Группа 

компенсирующей 

направленности (ОДА) 

для детей 

дошкольного возраста 

от 4 до 5 лет №2 

Бублей Мария Викторовна, заместитель 

заведующего по ВМР 

Зайцева Ирина Александровна, педагог-

психолог, ответственная за социальную 

работу 

Трохименко Татьяна Иосифовна, 

воспитатель 

Козел Галина Александровна, воспитатель 

3.  Попович  

Мария 

Ивановна 

Группа 

компенсирующей 

направленности (ТНР) 

для детей 

дошкольного возраста 

от 6 до прекращения 

образовательных 

отношений №3 

Бублей Мария Викторовна, заместитель 

заведующего по ВМР 

Зайцева Ирина Александровна, педагог-

психолог, ответственная за социальную 

работу 

Сидорова Аделина Александровна, 

воспитатель 

Сулейманова Диана Саитовна, 

воспитатель 

4.  Головащенко 

Максим 

Павлович 

Группа 

компенсирующей 

направленности (ТНР) 

для детей 

дошкольного возраста 

от 6 лет до 

прекращения 

образовательных 

отношений №3 

Бублей Мария Викторовна, заместитель 

заведующего по ВМР 

Зайцева Ирина Александровна, педагог-

психолог, ответственная за социальную 

работу 

Сидорова Аделина Александровна, 

воспитатель 

Сулейманова Диана Саитовна, 

воспитатель 

5.  Игнатов  

Карим 

Денисович 

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей младшего 

возраста от 3 до 4 лет 

№2 

Бублей Мария Викторовна, заместитель 

заведующего по ВМР 

Зайцева Ирина Александровна, педагог-

психолог, ответственная за социальную 

работу 

Ахметвалеева Маргарита Азатовна, 

воспитатель 

Халидова Эльмира Салиховна, 

воспитатель 



Приложение 2 

к приказу от 13.09.2023 №426 

 

Ответственные за организацию оказания психолого-педагогической и социальной 

помощи воспитанникам из семей ветеранов (участников) специальной военной 

операции в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

на 2023-2024 учебный год (2 корпус) 

 

№ 

п/п 

ФИО  

воспитанника 

Группа ФИО  

ответственных педагогов 

1.  Абдуллина 

Сафия 

Винеровна 

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей младшего возраста 

от 3 до 4 лет №1 

Мацкевич Ирина Петровна, 

заместитель заведующего по ВМР 

Алексеева Юлия Николаевна, 

воспитатель, ответственная за 

социальную работу 

Кокорина Ольга Владимировна, 

воспитатель 

Крохина Арина Евгеньевна, 

воспитатель 

2.  Артамонов 

Михаил 

Павлович 

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей младшего возраста 

от 3 до 4 лет №2 

Мацкевич Ирина Петровна, 

заместитель заведующего по ВМР 

Алексеева Юлия Николаевна, 

воспитатель, ответственная за 

социальную работу 

Абдуллина Гульназ Фаатовна, 

воспитатель 

Идрисова Индира Магомедгаджиевна, 

воспитатель 

3.  Голод  

Артём 

Романович 

Группа 

общеразвивающей 

направленности для 

детей дошкольного 

возраста от 6 лет до 

прекращения 

образовательных 

отношений №2 

Мацкевич Ирина Петровна, 

заместитель заведующего по ВМР 

Алексеева Юлия Николаевна, 

воспитатель, ответственная за 

социальную работу 

Емельянова Ирина Петровна, 

воспитатель 

Солдатенко Анна Сергеевна, 

воспитатель 

 

 


		2024-12-09T15:01:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




